4.1. Aviso de Licitação Nº 15/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ1971231

5. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

5.1. Portaria Nº 1863/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 10 de abril de 20241971126

5.2. Portaria Nº 1860/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 10 de abril de 20241971194

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DA CGJ Nº 2/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO DA CGJ/PI Nº 2/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR
PROCESSO SEI Nº 23.0.000128924-1
A Corregedoria Geral da Justiça do Piauí (CGJ/PI), por meio da Coordenação de Licitações e Contratos da Corregedoria (CLCCOR), torna
público que realizará a presente licitação, para registro de preços, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo com as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO DE IMAGENS AÉREAS ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DE DRONE, INCLUINDO OPERADOR
TÉCNICO DO EQUIPAMENTO, PARA CAPTURA DE FOTOS E VÍDEOS EM EVENTOS INSTITUCIONAIS DA CORREGEDORIA GERAL
DA JUSTIÇA DO PIAUÍ E CORREGEDORIA DO FORO EXTRAJUDICIAL DO PIAUÍ, EM QUANTIDADES E PRAZOS SUFICIENTES AO
ATENDIMENTO DA DEMANDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS EM TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: VALOR ESTIMADO SIGILOSO.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: SIM.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM.

CONTRATANTE (UASG): Corregedoria Geral da Justiça do Piauí (UASG: 926462).
ENDEREÇO: Coordenação de Licitações e Contratos da Corregedoria (CLCCOR), Prédio Histórico do Tribunal de Justiça, situado na Praça
Des. Edgard Nogueira, S/N, Centro Cívico, Bairro Cabral, Teresina/PI, CEP 64.000-830.
SÍTIO ELETRÔNICO: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/contratacoes.
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO: Das 08h00m às 17h00m (Horário local).

DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: 26/04/2024 às 10:30 h (dez horas e trinta minutos).
ENDEREÇO ELETRÔNICO (LINK DE ACESSO): https://www.gov.br/compras/pt-br.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO (PREGOEIRO): MAIKON LIMA FERREIRA, Matrícula nº 27682 (Portaria (Presidência) Nº 15/2023 -
PJPI/TJPI/SECPRE, de 09 de janeiro de 2023).
EQUIPE DE APOIO: NEHEMIAS LIMA VIEIRA FILHO, Matrícula nº 30510; JOSE MARIA DO BONFIM JUNIOR, Matrícula nº 1032127.
TELEFONE: (86) 3317-6650.
E-MAIL: clc-corcgjpi@tjpi.jus.br.

Maikon Lima Ferreira
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria (Presidência) Nº 15/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 09 de janeiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Agente de Contratação, em 11/04/2024, às 14:47, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A SECRETÁRIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 45/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 6455/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 56/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 45/2024 - PJPI/TJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP para
atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Nádia Soares Livramento - Matrícula nº 31526
- Suplente de Fiscal: Urbano Pereira Oliveira - Matrícula nº 1011715
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SÂMYA LARISSA MACHADO RODRUIGUES
Secretária Geral do TJPI em exercício

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 11/04/2024, às 10:38, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5360585 e o código
CRC D86404E2.

24.0.000023252-8

A SECRETÁRIA-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, SÂMYA LARISSA MACHADO RODRIGUES,
no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9796 Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024 Publicação: Sexta-feira, 12 de Abril de 2024

Página 23

tjpi
Realce

tjpi
Realce

5.3. Portaria Nº 1886/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 11 de abril de 20241971195

5.4. Portaria Nº 1888/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 11 de abril de 20241971196

6. EXPEDIENTES SEAD
[]

6.1. Portaria (SEAD) Nº 805/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 10 de abril de 20241971137

CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 6854/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5355457),
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 88/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/NUJUR (5326707),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 70/2024
(5349148), a saber:
Fiscal: Anedina Roque Barbosa de Deus - matrícula n° 3716;
Suplente: Fernanda Rios Magalhães - matrícula nº 30025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 11/04/2024, às 13:19, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5360185 e o código
CRC 50CD8025.

A SECRETÁRIA-GERAL EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, SÂMYA LARISSA MACHADO RODRIGUES,
no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 6994/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5362090),
CONSIDERANDO a Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 61/2024 - VARUNIAGUBRA (5305536) e Manifestação Nº 30703/2024 -
PJPI/VARUNIAGUBRA (5348880),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 67/2024 -
PJPI (5338645) e Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 68/2024 - PJPI (5338710), devidamente publicadas no Diário da Justiça (5352333 e
5352334 ), bem como o Apostilamento Nº 140/2024 - PJPI (5353868) e Apostilamento Nº 142/2024 - PJPI (5355173), a saber:
Fiscal: Mirna Cardoso Siqueira, Matrícula 1919.
Suplente de Fiscal: Tiago Soares de Carvalho, Matrícula 26658.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 11/04/2024, às 13:19, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5363537 e o código
CRC BE7BD883.

A SECRETÁRIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 51/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 6971/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Documento de Oficialização da Demanda Nº 2/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/COORDCOMPRAS.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 51/2024 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa SARA MEDEIROS NUNES DE CASTRO para atender às necessidades do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Francisco Daniel Silva - Matrícula nº 29980
- Suplente de Fiscal: Vanessa da Silva Mendonça - Matrícula nº 26766
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SÂMYA LARISSA MACHADO RODRIGUES
Secretária Geral do TJPI em exercício

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 11/04/2024, às 13:21, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5364255 e o código
CRC B692F6D3.

24.0.000000774-5

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria (Presidência) nº 1608/2016 - PJPI/TJPI/SEAD, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de
Administração e Gestão de Pessoas, para os fins que especifica;
CONSIDERANDO o Documento nº 6285 (5346434) e a Decisão nº 4934 (5360399), protocolizados sob o SEI nº 24.0.000040040-4,
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR a fruição da 1ª (primeira) fração de férias, correspondente ao exercício 2022/2023, do(a) servidor(a) Iracema Leal Leão
Guimarães, matrícula nº 4145321, marcada anteriormente para ser usufruída no período de 11/07/2023 a 28/07/2023, conforme Escala de
Férias/2023, suspensa para momento oportuno pela Portaria (SEAD) Nº 915/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 03 de maio de 2023
(4255236), a fim de que seja fruída no período de 15/07/2024 a 01/08/20204.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9796 Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Abril de 2024 Publicação: Sexta-feira, 12 de Abril de 2024

Página 24

tjpi
Realce